
Comune di Visco - Ordinanza n. 6 del 18/10/2024 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 

O R D I N A N Z A  

Proposta n. 8 del 18/10/2024 
Reg. Gen. n. 6 del 18/10/2024 
 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL 2 NOVEMBRE 2024 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che a ridosso delle festività l’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la 
richiesta di servizi erogati dall'Ente si riduce notevolmente, rendendo dispendioso e anti-
economico osservare l'orario di apertura degli uffici;  
TENUTO CONTO della necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più 
generale riduzione della spesa pubblica in riferimento al consumo energetico e al servizio di pulizia 
dei locali comunali; 
RITENUTO in relazione a quanto sopra, al fine di evitare sprechi di risorse per il normale 
funzionamento della struttura, di disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 
02 Novembre 2024 ricadente il giorno successivo la festività di Tutti i Santi; 
CONSIDERATO necessario garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come avviene nelle 
giornate festive; 
RICHIAMATI gli articoli 50 e 54 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale vigente; 
 

ORDINA 
 
- la chiusura degli uffici comunali nella giornata di sabato 2 Novembre 2024 e il collocamento 

del personale dipendente in congedo ordinario d’ufficio; 
- la riapertura lunedì 4 Novembre 2024; 
- che durante il periodo di chiusura degli uffici, i Responsabili di P.O. avranno cura di garantire 

l'espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilità e comunque garantire la presenza 
in servizio del personale ritenuto necessario per l'assolvimento degli adempimenti non 
derogabili previsti in tali giornate. 

 
DISPONE 

 
che la presente ordinanza sia affissa all’ Albo pretorio on-line e pubblicata sul sito internet del 
Comune. 
 

IL SINDACO 
Elena Cecotti 

doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 



Comune di Visco - Ordinanza n. 6 del 18/10/2024 

 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 
 

N.RO ORDINANZA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

6 18/10/2024 Area Amministrativo Finanziaria 18/10/2024 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL 2 NOVEMBRE 2024  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 18/10/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
02/11/2024. 
 
Addì 18/10/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Elena Cecotti 

doc. firmato digitalmente ex D.LGS. 82/2005 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza
	Proposta n. 8 del 18/10/2024
	OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL 2 NOVEMBRE 2024

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO ORDINANZA

